
 
Администрация Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 230 

 
12 мая 2020 года 

пгт Раздольное  
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Раздольненского сельского 

поселения от 31.05.2017 № 206 
 

В соответствии со ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом, решением Раздольненского сельского совета от 29.06.2016 года № 317 «О 

муниципальном жилищном контроле на территории Раздольненского сельского 
поселения»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского 

поселения от 31.05.2017 № 206 «Об утверждении административного регламента по 
осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 
Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, в 
новой редакции» следующие изменения. 

 

1.1 В приложении постановлению: 

 

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:  

«1.5 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной функции (с указанием их реквизитов и источников официального 

опубликования), размещен на официальном сайте Администрации Раздольненского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым  

(https://razdolnoe.su), на официальной странице Раздольненского района на Портале 

Правительства Республики Крым (http:// razdolnoe.rk.gov.ru), в федеральной 



государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных 

услуг (функций) (https://frgu.gosuslugi.ru),на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru) и Портале 

государственных и муниципальных услуг Республики Крым (https://gosuslugi82.ru)»; 

 

пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции 

«2.1.Порядок информирования об исполнении муниципальной функции 

Справочная информация о месте нахождения и графике работы 

администрации Раздольненского сельского поселения, необходимая заявителю для 

получения муниципальной функции размещена на официальном сайте 

Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым  (https://razdolnoe.su), на официальной странице Раздольненского 

района на Портале Правительства Республики Крым (http:// razdolnoe.rk.gov.ru), в 

федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр 

государственных услуг (функций) (https://frgu.gosuslugi.ru), на Едином портале 

государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru) и 

Портале государственных и муниципальных услуг Республики Крым 

(https://gosuslugi82.ru)»; 
2.1.1. Информирование о порядке осуществления муниципальной функции 

может проводиться в следующих формах:  
1) по телефону; 

2) по письменным обращениям; 

3) по электронной почте; 

4) при личном обращении в администрацию Раздольненского сельского 

поселения.»; 

 

Подпункт 3.3.3. пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3.3. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план 

проведения плановых проверок является истечение одного года со дня: 

1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным 

потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными 

домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного 

надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности; 

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального 

использования первого наемного дома социального использования, наймодателем 

жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит 

проверке; 

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, 

индивидуального предпринимателя; 

3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных 

ресурсов (коммунальных услуг)»; 

 

часть 4 подпункта 3.4.2 пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

https://frgu.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://gosuslugi82.ru)/
https://frgu.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://gosuslugi82.ru/


«4) поступление, в частности посредством системы, в орган муниципального 

жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных 

предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, выявление органом государственного 

жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе 

информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки 

и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку 

создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного 

или иного специализированного потребительского кооператива, уставу 

товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или 

иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения 

изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия 

собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе 

юридического лица независимо от организационно-правовой формы или 

индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению 

многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с 

управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, 

решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и 

(или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 

Жилищного Кодекса РФ лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) 

выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку 

утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего 

имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления 

текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах 

нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в 

нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления 

перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме, о 

фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных 

частью 2 статьи 162 Жилищного Кодекса РФ, о фактах нарушения в области 

применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера 

установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных 

услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных 

ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления 

нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), 

нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 

правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах 

нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального 

использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых 

помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма 

жилых помещений, о фактах нарушения органами местного самоуправления, 

ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3E482601D913AE28C72F1E0627568A11&req=doc&base=RZB&n=344848&dst=101156&fld=134&date=23.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=3E482601D913AE28C72F1E0627568A11&req=doc&base=RZB&n=344848&dst=422&fld=134&date=23.03.2020


управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку 

размещения информации в системе.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения http://razdolnoe.su/ и на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации  

Раздольненского сельского поселения     П.П.Чернявский  

http://razdolnoe.su/

